1

平成29年１月31日

各      位

会 社 名  日本ライフライン株式会社

代表者名  代表取締役社長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  取締役管理本部長 山田健二

（TEL. 03-6711-5200）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1．組織変更（平成 29年 4月 1日付）

（1）開発監理課を開発監理部に改組する。

（2）生産管理課を生産管理部に改組する。

（3）品質管理部を廃止し、戸田ファクトリーにその機能を移管する。

（4）開発生産本部に技術部を新設する。

（5）開発生産管理部を管理部に改称する。

（6）開発生産本部にＪＭ開発生産統括部を新設し、ＪＭ開発生産統括部の直下に市原ファクトリ

ーを新設する。

（7）ＣＲＭ事業推進部およびＥＰ事業推進部を統合し、不整脈事業推進部を新設する。

（8）ＣＶ事業本部にＧＲＩ*事業推進部を新設する。

※ＧＲＩ：Gastrointestinal-Respiratory Intervention

（9）ＴＶＩセールス＆マーケティング部をＴＶＩマーケティング部およびＴＶＩ営業部に再編す

る。

2．人事異動（平成 29年 4月 1日付）

（1）取締役

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役副社長

ＣＲＭ事業本部、不整脈事業推進部、

ＥＰ事業本部、ＣＶ事業本部、

業務本部、薬事統括本部、宣伝企画

部管掌

鈴木
す ず き

 厚
あつ

宏
ひろ

代表取締役副社長

ＣＲＭ事業本部、ＥＰ事業本部、

ＣＶ事業本部、業務本部、薬事統括

本部、宣伝企画部管掌

常務取締役開発生産本部長 髙
たか

橋
はし

 省悟
しょうご

常務取締役開発生産本部長

兼 品質管理部長

（1）執行役員

新役職名 氏 名 旧役職名

執行役員 ＣＶ事業本部長 髙宮
たかみや

 徹
とおる

執行役員 ＣＶ事業本部長 兼 ＴＶＩ

事業部長

2

（2）従業員

新役職名 氏 名 旧役職名

開発生産本部 ＪＭ開発生産統括部長 桑原
くわはら

 邦生
く に お

ＪＵＮＫＥＮ ＭＥＤＩＣＡＬ株式会

社 出向（代表取締役社長）

ＥＰ事業本部 ＥＰ事業部長

兼 不整脈事業推進部長
中田
な か だ

 尚
なお

宏
ひろ

ＥＰ事業本部ＥＰ事業部長

兼ＥＰ事業推進部長

ＣＶ事業本部 ＴＶＩ事業部長 兼

ＴＶＩマーケティング部長
不破
ふ わ

 潤
じゅん

ＣＶ事業本部 ＴＶＩ事業部ＴＶＩセ

ールス＆マーケティング部長

開発生産本部 開発監理部長 奥村
おくむら

 亮一
りょういち

 開発生産本部 開発監理課長

開発生産本部 生産管理部長 牧野
ま き の

 守
もり

秀
ひで

 開発生産本部 生産管理課長

開発生産本部 技術部長 増嶋
ますじま

 克
かつ

浩
ひろ

 開発生産本部 戸田ファクトリー長

開発生産本部 戸田ファクトリー長 福井
ふ く い

 勝
まさる

開発生産本部 品質管理部 品質管理

課長

開発生産本部 管理部長 滝口
たきぐち

 学
さとる

 開発生産本部 開発生産管理部長

開発生産本部 ＪＭ開発生産統括部

市原ファクトリー長
小林
こばやし

 史
ふみ

明
あき

ＪＵＮＫＥＮ ＭＥＤＩＣＡＬ株式会

社 開発生産本部 市原工場長

不整脈事業推進部副部長 伊藤
い と う

 孝
たか

志
し

ＣＲＭ事業本部 ＣＲＭ事業部 ＣＲ

Ｍ事業推進部長

ＣＶ事業本部 ＣＶＳ事業部ＣＶＳ

営業部長
久住
く す み

 実
みのる

ＣＶ事業本部 ＣＶＳ事業部ＣＶＳ

営業部関東・北信越営業支部長

ＣＶ事業本部 ＧＲＩ事業推進部長 菊池
き く ち

 義
よし

成
なり

ＣＶ事業本部（新規事業担当）担当部

長

ＣＶ事業本部 ＴＶＩ事業部ＴＶＩ

営業部長
一色
いっしき

 智
とも

晴
はる

ＣＶ事業本部 ＴＶＩ事業部ＴＶＩ

セールス＆マーケティング部関西・東

海営業支部長

業務本部 業務管理部長 松崎
まつざき

 慎也
し ん や

 業務本部 業務管理部長代理

以 上